UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA (UESB)

CENTRO ACADÊMICO DE ECONOMIA CELSO FURTADO (CAECO)

PORTARIA 002/2022, 01 DE JUNHO DE 2022

A Comissão Eleitoral do Centro Acadêmico de Ciências Econômicas da Universidade

Estadual do Sudoeste da Bahia (UESB), composta e aprovada em assembleia geral dos estudantes

conforme determina o estatuto no seu Capítulo VII e nos seus Artigos 36 a 38:

RESOLVE

Art. 1º – Alterar o item 1.2 do edital. Agora, a eleição acontecerá conforme calendário eleitoral

das 08:00 hrs do dia 18/07/2022 às 12:00 hrs do dia 20/07/2022, de forma remota, utilizando a

plataforma eletrônica Google Forms, de forma direta e paritária, devendo a apuração ser realizada a

partir das 17:00 hrs do mesmo dia do término da votação.

Parágrafo Único: As orientações para a utilização da plataforma Google Forms serão enviados por

e-mail aos discentes regurlamente matriculados no curso de Ciências Econômicas.

Art. 2º – Em razão da prorrogação das inscrições, fica, consequentemente, alterado, o item 2.3 -

Do Cronograma -, no tocante as datas, que passa a vigorar conforme abaixo:

20/05/2022 a 27/05/2022 Inscrição das chapas com os
membros da Comissão Eleitoral

Das 08:00 às 23:59
horas/minutos

30/05/2022 Homologação das chapas
inscritas

Das 08:00 às 22:30

02/06/2022 Recurso da inscrição Das 08:00 às 22:30

03/06/2022 Resultado do recurso da inscrição Às 15:00 horas

11/07/2022 a 16/07/2022 Campanha Eleitoral

18/07/2022 a 20/07/2022 Eleição Das 08:00 às 12:00
horas

20/07/2022 Apuração e Divulgação do
resultado

A partir das 17:00 horas

21/07/2022 Recurso da apuração de votos Das 08:00 às 22:00horas

23/07/2022 Resultado do recurso da apuração
de votos

Às 15:00 horas

25/07/2022

l

Assembleia de Posse Às 18:00 horas

Vitória da Conquista, Bahia, de maio de 2022,

Membros da Comissão Eleitoral

NOME: Lais Farias Mendes da Silva

Matrícula: 202011401

NOME: Maurício Almeida Meira

Matrícula: 201810369

NOME: Taísa Aquino Lopes

Matrícula: 202010364

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA (UESB) CENTRO ACADÊMICO DE ECONOMIA CELSO FURTADO (CAECO)
	PORTARIA 002/2022, 01 DE JUNHO DE 2022